令和４年５月吉日

四国ブロック 医療ソーシャルワーカー協会

会員の皆様

                              愛媛県医療ソーシャルワーカー協会

                                      会長 松本 康治

（公印省略）

令和４年度 基礎研修Ⅰ（初任者研修）のご案内

 緑風の候、皆様におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より当協会の

活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび経験年数 3 年未満の方々を対象に、基礎研修Ⅰ（初任者研修）を下記の通り開催いたしま

す。新しい生活様式に合わせた研修機会を提供するため、事前オンデマンド配信とオンライン会議室

（Zoom ミーティング）のライブ配信を組み合わせたオンライン研修です。参加をご希望の方は下記の方

法でお申し込みください。

 なお、表記研修につきましては（公社）日本医療ソーシャルワーカー協会へポイント申請を行ってお

ります（12 ポイント）。

 皆様のご参加をお待ちしています。

記

1．開催方法 オンライン研修（事前オンデマンド視聴+ライブ配信）

オンデマンド視聴期間：令和 4 年 5 月 30日（月）～令和 4 年 6 月 17 日（金）

ライブ配信日時   ：令和 4 年 6 月 19日（日）13：00～17：20

2．対  象  ①愛媛県医療ソーシャルワーカー協会の会員で、MSW 経験 3 年未満の方

②基礎研修Ⅰ（初任者研修）受講希望者（初任者研修の振り返り希望など）

③四国ブロックの各医療ソーシャルワーカー協会の会員で、MSW 経験 3 年未満の方

など

3．内  容 別紙プログラムをご参照ください

4．参 加 費 無料

5．募集人数 20 名程度（3 年未満の方を優先に、定員になり次第締め切ります）

6．申込受付 令和 4年 5月 2 日～5 月 20 日（先着順で定員になり次第締め切ります）

7．申込方法 下記サイトまたは QR コードにアクセスし、必要事項をご入力ください

https://ehime2022kisokensyu1.peatix.com

※開催日の前日までに案内メールが届かない場合は、下記お問い合わせ先へ

メールでご連絡ください。

以上

【問い合わせ先】愛媛大学医学部附属病院 総合診療サポートセンター 平井 美奈子

        TEL：089－960-5918（直通）

        E-mail:hirai.minako.ho@ehime-u.ac.jp

https://ehime2022kisokensyu1.peatix.com/

【基礎研修Ⅰ（初任者研修）プログラム】

事前オンデマンド視聴 ※事後課題あり

科目 時間 講師

１．医療ソーシャルワーカーの役割 90 分 愛媛医療センター 松本康治

２．医療ソーシャルワークの価値と倫理 60 分 たんぽぽクリニック 松重明

３．医療ソーシャルワークと記録 60 分 道後温泉病院 三好貴史

４．医療ソーシャルワーカーが行う連携とチーム医療 60 分 伊予病院 井谷健太

５．医療ソーシャルワークとスーパービジョン 60 分 おおぞら病院 日野英比古

【視聴方法】

・配信開始 3 日前までに、視聴用 URL とパスワード、講義資料、事後課題と事後課題提出先を Peatix

に登録しますのでご確認ください（Peatix 申し込み時に登録されたメールアドレスまたはスマホから

確認できます）。また、オンデマンド視聴後の事後課題は、6 月 17 日（金）18：00までに指定された

メールアドレスへお送りください。

・インターネット環境があれば、配信中は何度でも視聴可能です。

・配信期間中に必ずすべての科目を視聴してください。

ライブ配信

科目 時間 講師

オリエンテーション 13:00～13:10

６．相談面接技術の基本 13:10～14:10 愛媛大学医学部附属病院 小野恵子

７．相談面接技術の基本～実践編～ 14:20～17:10 愛媛大学医学部附属病院 平井美奈子

研修終了後の案内事項など 17:10～17:20

【視聴方法】

・配信開始 3 日前までに、視聴用 URL とパスワード、講義資料をお申込み時に使用した Peatix に登録

しますのでご確認ください（Peatix 申し込み時に登録されたメールアドレスまたはスマホから確認で

きます）。

・オンライン会議室（Zoom ミーティング）を使用したライブ配信の研修になります。インターネットに

接続が可能で、カメラ・マイクを使用できるようご準備ください。なお、オンライン研修を受ける際

の注意事項などについては、当協会のホームページに掲載されております、「オンライン受講マニュ

アル」をご確認・ご了承の上受講をお願いいたします(http://ehimemsw.umin.ne.jp/schedule.html)

・研修終了後、30 分程度の情報交換会を行いたいと思いますので、お時間がある方はそのままご参加く

ださい。

http://ehimemsw.umin.ne.jp/schedule.html